
آموزشی

دانشجویی                     

تودیع و معارفه مسئول هیأت محبین 
اهل بیت علیهم السلام برگزار شد 

المسلمین  و  الاسلام  این جلسه حجت  در 
زارعی، مسئل نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه ضمن تقدیر و تشکر از فعالیت های 
اقای ایمانی، ادامه مسیر روشن فعالیت هیأت 
محبین اهل بیت )ع( در راستای جهاد تبیین و 
معرفت افزایی دانشجویان را از مسئول جدید 
واحد خواهران و اعضا ایشان درخواست کرد. 
امیررضا  آقای  مراسم  این  در  است  گفتنی 
گودرزی به عنوان مسئول جدید هیئت محبین 

اهل بیت )ع( منصوب شد.

ارتقای مرتبه علمی اعضای هیات 
علمی دانشگاه 

روز  که  دانشگاه  ممیزه  هیأت  نشست  در 
پنجشنبه 10 اسفندماه برگزار شد، با ارتقای 
مرتبه علمی چهار نفر از اعضای هیأت علمی 
دانشگاه موافقت به عمل آمد. در این نشست با 
ارتقا مرتبه علمی خانم ها دکتر مریم درگاهی 
از گروه آموزشی شیمی، دکتر آرزو حاج رجبی  
احمدی  سمیه  دکتر  آمار،  آموزشی  گروه  از 
سلطانسرائی از گروه آموزشی فیزیک و آقای 
دکتر فرهاد حبیب زاده طبری از گروه آموزشی 
علمی  مرتبه  به  گیاهی  به نژادی  و  ژنتیک 

دانشیاری موافقت به عمل آمد.

نهاد رهبری

کسب مقام نایب قهرمانی تیم 
دانشگاه در مسابقات شطرنج 
دانشجویان منطقه چهار کشور 

در مسابقات شطرنج دانشگاه های منطقه چهار 
کشور که به میزبانی دانشگاه محلات برگزار شد، 
تیم ها در ۳ ماده استاندارد، سریع و برق آسا به 
رقابت پرداختند که در پایان، دانشگاه بوعلی سینا 
همدان در همه بخش ها به مقام قهرمانی رسید و 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( نیز موفق شد در 
این سه ماده به مقام نائب قهرمانی دست پیدا کند.

نشست گفتگو محور فعالان دانشجویی 
دانشگاه های استان با محور »آینده زن ایرانی« 

در دانشگاه برگزار شد 
در این نشست که نمایندگان تشکل های فعال دانشگاه های امام، 
فرهنگیان، پیام نور، علوم پزشکی، فنی و حرفه ای و دانشگاه 
آزاد حضور داشتند، مشاور رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
در امور بانوان بیان کرد: ما از برگزاری این نشست ها به دنبال 
ایجاد ارتباط بین دانشگاهی، فراهم کردن زمینه گفتگو و تضارب 
آراء در مسائل مختلف، ارائه طرح ها و راهکارهای مبتلا به جامعه 
بانوان توسط خود دانشجویان هستیم.دکتر انصاری افزود: امور 
بانوان دانشگاه ها صرفا تسهیل گر شرایط برای این دورهمی های 
صمیمانه است تا با گفتگو به همفکری و اشتراکات نزدیکتر شویم. 
این نشست ها به صورت دوره ای در دانشگاه های مختلف برگزار 

خواهد شد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
وزارت جهاد کشاورزی در دومین همایش و رویداد ملی کشاورزی دانش 
بنیان استان قزوین گفت: ۴۳ هنرستان کشاورزی برای تربیت نیروی جوان 

و رشد علم کشاورزی راه اندازی شده است.
خیام نکویی افزود: اوایل انقلاب سطح تولیدات کشاورزی در کشور ۲۵ 
میلیون تن با جمعیت ۳۶ میلیون نفر بود که این میزان به 1۳1 میلیون تن 
با جمعیت ۸۷ میلیون نفر رسیده است. وی اضافه کرد: ۶0 درصد از اعلت 

افزایش تولیدات رسوخ دانش و فناوری دبه بخش کشاورزی بوده است.
رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی گفت: باید مسیر 
حرکت اقتصادی را به سمت دانش بنیان و صادرات محور تغییر داد. نکویی 
افزود: دغدغه مسئولان باید امنیت غذایی باشد و این جز حرکت به سمت 

فناوری دانش بنیان امکان پذیر نیست.
وی با اشاره به ظرفیت بالای قزوین در بخش کشاورزی گفت: اجرای 
الگوی کشت، بهره وری و مدیریت مصرف آب و همچنین جلوگیری از 
تغییر کاربری زمین های کشاورزی باید اولویت و دغدغه مدیران استان 
قزوین باشد. معاون اقتصادی استاندار قزوین نیز در این همایش گفت: برای 

افزایش ۶ درصدی تولیدات کشاورزی در استان برنامه ریزی شده است.
رحمانی معاون اقتصادی استاندار نیز در دومین همایش و رویداد ملی 
کشاورزی دانش بنیان استان گفت: برای رساندن تولیدات کشاورزی از ۴ به 
10 درصد برنامه ریزی شده است و این بدون کمک طرح های نوآورانه و 

دانش بنیان امکان پذیر نیست.
وی افزود: با طرح های دانش بنیان می توان بدون افزایش سطح زیر کشت 
و مصرف آب، میزان تولیدات کشاورزی را ۲ و نیم برابر افزایش داد. به 
گفته معاون اقتصادی استاندار، ۷ درصد واحد های دانش بنیان در بخش 
کشاورزی فعالند که باید این تعداد افزایش یابد.رحمانی گفت: ایجاد دانش و 

انتقال آن از مهم ترین رویکرد ها برای ارتقای کشاورزی است.

امروز نسخه شفابخش کشاورزی کشور توجه 
به کشاورزی دانش بنیان و تقویت و حمایت از 

آن است 
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در دومین همایش و رویداد ملی 
کشاورزی دانش بنیان در دانشگاه اظهار داشت: امروز نسخه شفابخش 
کشاورزی کشور توجه به کشاورزی دانش بنیان و تقویت و حمایت از آن 

است.
دکتر قاسم زاده افزود: امروزه اهمیت کشاورزی در زندگی انسان ها و ایجاد 
رضایت و آرامش روانی ناشی از امنیت غذایی یا تأمین نیازهای حیاتی 
زندگی بر اساس محصولات کشاورزی بر کسی پوشیده نیست. سالهاست 
در کشور ایران و اغلب کشورهای جهان، سازکار کشاورزی سنتی بر سه 
مرحله کاشت داشت و برداشت و همچنین زنجیره عرضه و فروش غلبه 

دارد.
تولید  سنتی  شیوه  این  به  شدت  به  کشاورزی  اقتصاد  گفت:  وی 
محصولات متکی بود و هست. سیطرة این شیوه موجب خلق بسیاری از 
مشکلات و بحران ها چون هدررفت منابع ارزشمند آبی، کاسته شدن از 
سطح ذخایر آب زیرزمینی و فرونشست زمین، آلودگی زیست محیطی و 
پسماند کشاورزی و ده ها آسیب زیست محیطی، آب و هوایی و ... شد.

با اشاره به اهمیت نقش دانشگاه ها بیان داشت: در این میان  وی 
دانشگاه ها می توانند محور این تغییر نگرش و آگاهی بخشی از فواید 
و ثمرات کشاورزی دانش بنیان باشند و با نگاه آینده پژوهانه و آسیب 
شناسانه به درمان دردهای مزمن کشاورزی کشور بپردازند. نفوذ دانش 
برای بهره وری بیشتر و بازنمایی اقتصاد بهتر، رهایی از آسیب های 
کشاورزی سنتی و گاه مطالعات اثربخش برای یافتن راه های کاستن از 
آسیب های اجتماعی و فرهنگی و محیط زیستی و تأمین امنیت غذایی 
و محافظت از آسیب های ناشی از تحریم کشورهای مستکبر، مبارزه با 
خشکسالی و هدررفت آب شیرین و ... از جمله وظایف محققان این 

حوزه است.
وی افزود: رسالت اساسی علم و فناوری در این قلمرو، ارزش آفرینی و 
اصلاح سازکار اقتصاد کشاورزی و آرندی ناشی از تزریق دانش به حوزة 
کشاورزی است و با توجه به تحریم های ظالمانه، رنج ها و اضطراب های 
ناشی از جنگ های منطقه ای چون جنگ اوکراین و بحران و قحطی 
غلات و خشکسالی و گسترش بیابان ها و فرورفت آب های زیرزمینی و 
دشواری دسترسی به آب سالم و غنی و محصولات باغی و زراعی اصلی 
ترین ضرورت  و اولویت کشور ایجاد زمینه های اقتدار و بازدارندگی در 

حوزه کشاورزی است.
وی گفت: در کشاورزی دانش بنیان؛ دانش نه به عنوان یک محصول 
که ابزاری برای تحقق اهداف کشاورزی مدرن به کار گرفته می شود تا به 
ارزش افزوده و اقتصاد بهتر و اقتدار و مرجعیت علمی در کشاورزی دست 
یابیم. اگرچه در این زمینه تاحدودی رشد داشته ایم؛ اما همچنان در ساحل 

آن دریای ژرف؛ یعنی کشاورزی دانش محور ایستاده ایم و باید بکوشیم تا با 
تربیت نسلی پرکار و خلاق و آگاه بر مشکلات فائق آییم.

وی در پایان گفت: لذا با نفوذ دانش و فناوری در حوزة کشاورزی باید 
تدبیری عاجل و کارآمد برای تهدیدات بالقوه و گاه بالفعل؛ مانند بحران 
امنیت غذایی، کمبود صنایع و فناوری تبدیلی و نبود یا ضعف در بانک 
بذرهای استراتژیک، نبود نوآوری در استفاده از سموم کشاورزی بیولوژیک، 
هدررفت آب و فرونشست دشت ها و سفره های زیرزمینی، سازکار معیوب 
صادرات و واردات محصولات باغی و زراعی، کمبود صنایع دخیل و 
و  گیاه  و  حوزه های گل  در  وابستگی  در کشاورزی،  مرتبط  ابزارهای 

محصولات استراتژیک چون برنج و گندم و غلات ... اندیشید.

استان قزوین می تواند پایلوت هوشمندسازی 
کشاورزی باشد 

محمد حسین عطایی رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین نیز در 
دومین همایش و رویداد ملی کشاورزی دانش بنیان بیان کرد: استان قزوین 
پتانسیل مستعدی در بخش کشاورزی دارد و می تواند پایلوت هوشمند 
سازی این بخش باشد. با استفاده از ظرفیت مناسب بخش کشاورزی، 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( و پارک علم و فن آوری و همچنین 
کشاورزان فرهیخته و خبره می توان این استان را بعنوان پایلوت برای 
هوشمند سازی بخش کشاورزی در کشور معرفی کرد تا بتوانیم شاهد 
توسعه پایدار بخش کشاورزی استان باشیم. در دشت قزوین در حوزه 
کشاورزی اقدامات ارزشمندی در حوزه کشاورزی دانش بنیان انجام شده 
چرا که این استان الگو و آغازگر کشاورزی مدرن در کشور بوده و در بحث 

دانش بنیان نیز بایستی پیشرو باشد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین افزود: در حال حاضر ۲۵ واحد 

فناور و مرکز رشد در استان داریم و سال گذشته پردیس کشاورری افتتاح 
شد که بایستی تلاش شود توسعه و پیشرفت بیشتری داشته باشد. همچنین 
1۵ کاروان ترویج و فن آوری و نو آوری در استان اجرا شده که حمایت های 

لازم برای سرمایه گذاران و فناوران فراهم شده است.

۵۰ درصد افزایش تولید، استان قزوین را قطب 
صادرات کشاورزی می کند

جعفر احمدی، رییس پارک علم و فناوری استان قزوین نیز در ادامه این 
همایش به تعریف امنیت غذایی پرداخت و اظهار کرد: تعریف امنیت غذایی 
از منظر جهانی، دسترسی همه مردم به غذای کافی در همه اوقات برای 
جسم سالم است، سازمان فائو معتقد است که برای سال ۲0۵0 تولید غذای 

کنونی جهان باید حداقل ۲ برابر افزایش یابد.
وی اضافه کرد: با وجود شوره زارها و بهره وری پایین بخش کشاورزی 
در نقاط مختلف کشور، حرکت به سمت کشاورزی دانش بنیان بیش 
از پیش مهم جلوه می کند، بنابراین برای تحقق این مهم باید از تمام 
ظرفیت های دانش مثل فناوری هسته ای، هوش مصنوعی، بیوتکنولوژی و 

نانو تکنولوژی و همچنین ماهواره ها بهره برد.

احمدی تاکید کرد: یکی از مولفه های کشاورزی دانش بنیان، حرکت به 
سمت مولفه ها است؛ یعنی اینکه ما فقط از کشاورزی دانش بنیان صحبت 
کنیم کافی نیست و باید شرایطی را فراهم کرد تا مولفه های کشاورزی 
دانش بنیان از عرصه علمی به منصه ظهور رسیده و در بخش کشاورزی و 

تولید بیش از گذشته خودنمایی کند.
این مسوول با بیان اینکه خوشبختانه در استان قزوین همگرایی بسیار 
خوبی در راستای دانش بنیان کردن بخش کشاورزی وجود دارد، ادامه داد: 
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( و مرکز تحقیقات کشاورزی دست به 

دست هم داده اند تا چنین همایشی را برگزار کنند.
رییس پارک علم و فناوری استان قزوین به هرم چهار وجهی شرکت های 
دانش بنیان، کشاورز، نهادهای حمایتی و سازمان های متولی اشاره کرد و 
گفت: کشاورزی دانش بنیان می تواند سهم تولیدات قزوین در کشور را چهار 
برابر افزایش دهد، ما اعتقاد داریم که حتی اگر ۵0 درصد افزایش تولیدات 
غذایی داشته باشیم، علاوه بر خودکفایی صادرکننده محصولات به خارج از 
کشور خواهیم بود.  وی خاطرنشان کرد: می توانیم استان قزوین را به پایلوت 
کشور در حوزه هوشمندسازی کشاورزی تبدیل کنیم و در مدت کوتاهی 

بستر کشاورزی را مدرن و هوشمند سازیم.
حضور ۱۴۰ کشاورز نخبه و فناور محور

بیژن نظری، دبیر همایش و رئیس دانشکده کشاورزی در دانشگاه بین 
المللی امام خمینی )ره( اظهار کرد: این همایش نمودی از یک تحول است، 
تا قبل از این نشست های متعددی با حضور پژوهشگران برگزار شده بود اما 
اینکه در یک جمع صمیمی بتوانیم تولیدکننده و محقق را کنار یکدیگر داشته 
باشیم، کار بسیار ارزشمندی است. وی با بیان اینکه امروز 1۴0 کشاورز نخبه 
و صاحب فن در این همایش حضور دارند، ادامه داد: کشاورزان نخبه همواره 
خط مقدم کشاورزی محسوب می شوند که با کمک این افراد می توان به 

کشاورزی و اقتصادی پایدار دست یافت. 

بازدید معاون وزیر جهاد کشاورزی از تالار قزوین 
شناسی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(

همچنین خیام نکویی رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج وزارت 
جهاد کشاورزی از تالار قزوین شناسی کهن شهر مینودری دانشگاه بین 
المللی امام خمینی )ره( بازدید کرد.  در این بازدید رحمانی معاون امور 
اقتصادی و توسعه منطقه ای استانداری، محمدحسین عطایی رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین، قاسم زاده رئیس دانشگاه بین المللی 
امام خمینی، مستشاری رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی 
استان، احمدی رییس پارک علم و فن اوری استان، حجت الاسلام مصائبی 
مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه سازمان جهاد کشاورزی نیز حضور داشتند.

اختتامیه  دومین همایش و رویداد ملی کشاورزی دانش بنیان 
استان قزوین  در دانشگاه 

 افزایش بهره وری، نفوذ دانش در کشاورزی و 
امنیت غذایی در گرو کشاورزی دانش بنیان است

مهرزاد محصص مستشاری، دبیر اجرایی دومین رویداد و همایش ملی 
کشاورزی دانش بنیان قزوین در اختتامیه این همایش گفت: بنابر تاکیدات 
معاون وزیر ریاست سازمان تات، هماهنگی و اجماع بین دانشگاه بین 
المللی امام خمینی ره ، پارک علم و فناوری استان، دانشکده کشاورزی، 
مرکز تحقیقات و آموزش قزوین و سازمان جهاد کشاورزی در کنار و 
هماهنگ با کشاورزان پیشرو و شرکتهای دانش بنیان در حوزه کشاورزی 

از الزامات و خروجی چنین رویدادها و همایشهایی است.
در بخشی از بیانیه اختتامیه دومین همایش و رویداد ملی کشاورزی 
دانش بنیان قزوین، رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی قزوین 
به موارد زیر اشاره کرد: 1- تمرکز بر ماموریت های راهبردی،کلان و 
اولویت دار وزارت جهادکشاورزی )سازمان جهاد کشاورزی( با محوریت 
اجرای دقیق الگوی کشت محصولات کشاورزی. ۲- توجه ویژه به 
توسعه فعالیت های دانش بنیان در بخش کشاورزی با لحاظ ظرفیت های 
قانونی موجود و استفاده از تجربیات خبرگان، نخبگان و فعالان بخش 
کشاورزی ۳- تحول در نظام آموزش و ترویج کشاورزی با محوریت 
استفاده از ظرفیت ها و خدمات شرکتهای دانش بنیان تخصصی در 
کشاورزی ۴-توجه ویژه به مزارع نوآور بعنوان ابزار کارآمد در توسعه 

کشاورزی دانش بنیان
 در بخش پایانی این همایش ملی، نویسندگان پژوهش ها و مقالات 
برگزیده معرفی و تجلیل شدند. گفتنی است؛ در حاشیه این همایش، 
تعدادی از شرکت های دانش بنیان و فناور فعال در حوزه کشاورزی، 

آخرین محصولات خود را به نمایش گذاشتند.

دومین همایش و رویداد ملی کشاورزی دانش بنیان استان قزوین 
در دانشگاه برگزار شد

سلام بر ماه خوب خدا
حال که درهای مغفرت و بخشش الهی در ماه رمضان ماه خدا بر 
بندگان باز شده است، زمزمه روزه داران سحرخیز به گوش می-

رسد. آنان دعای ابوحمزه ثمالی را بر لب جاری کرده اند و خدا را 
چنین می خوانند: »مِنْ ایَنَ لیِ الخَْیرُ یا رَبِّ وَلا یوُجَدُ الِّا مِنْ عِنْدِکَ 
وَمِنْ ایَنَ لیِ النَّجاه وَلا تُسْتَطاعُ الِّا بکَِ لَا الَّذی احَْسَنَ اسْتَغْنی عَنْ 
عَوْنکَِ / ای پروردگار من !  از کجا خیری به دست آورم ، با اینکه 
خیری یافت نشود جز در پیش تو ، و از کجا نجاتی برایم باشد با 
اینکه نجاتی نتوان یافت جز به کمک تو... خدایا من همه راه ها را به 
سوی تو باز می بینم و چشمه  های امید را به سویت سرشار می یابم... 
درهای دعا به سوی تو برای فریادکنندگان باز است و به خوبی می 
دانم که تو برای اجابت شخص امیدوار، آماده ای و برای فریادرسی 

اندوهگینان، مهیای فریادرسی هستی.«
چه گفتارهایی که دل ها را رنجانده، چه خطاهایی که موجب اذیت 
دیگران شده، چه گناهانی که قلب آدمی را سیاه و سنگین کرده 
است. این بار سنگین گناه که در یکسال بر دوش آدمی سنگینی 
می کند، انسان را در مسیر بندگی به مشقت می اندازد. اما با وزش 
نسیم رمضان، نور امید در دل ناامیدان روشن می شود. بار سنگین 
گناهان با روزه داری، توبه، طلب بخشش از خدا و جبران بدی ها، 
از دوش  ها برداشته و بر زمین گذاشته می شود و باران رحمت و 
مغفرت الهی، تیرگی قلب ها را به نور ایمان مبدّل می کند. با حلول 
رمضان گویی فرصت ها از راه می رسند، فرصت های بازگشت، توبه 

و تغییر.
رمضان؛ فرصتی برای مهار کردن نفس زیاده خواه، تقویت ارتباط 

با خداوند و کنار زدن موانع رشد
انسان افزون بر جنبه مادی و جسمی، دارای بعُد معنوی و روحی 
بعُد  است و روزه در ماه رمضان، برنامه ای برای رشد و تقویت 
معنوی آدمی است. ماه رمضان فرصتی برای مهار کردن نفس 
زیاده خواه، تقویت ارتباط با خداوند و کنار زدن موانع رشد است. 
پرهیز از لذت های حرام و شهوات، روزه داری و انجام اعمال نیک 
همچون تلاوت قرآن و دعا در ماه رمضان، انسان را به مرحله تقوا، 
طهارت و کمال مطلوب می رساند. قرآن کریم در سوره بقره آیه 
1۸۳ می فرماید: »... ای افرادی که ایمان آورده اید! روزه بر شما 
نوشته شد، همان گونه که بر پیشینیان از شما نوشته شده، تا 

پرهیزگار شوید.«

رئیس دانشگاه و مسئول نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه های 
استان در پیامی مشترک از حضور پرشور مردم در انتخابات 

قدردانی کردند 
در بخشی از این پیام آمده است: به نمایندگی از خانواده بزرگ 
دانشگاهیان استان ضمن قدردانی از آگاهی و بصیرت همیشگی 
ملت بزرگ ایران -که متعهدانه به تعیین سرنوشت خویش غیرت 
ورزیدند- از درگاه خداوند منان برای همه کسانی که در ایجاد شور 
و نشاط و فضای رقابت و رفاقت و برگزاری سالم این انتخابات 
کمر بسته و رضای حق و خلق را برگزیدند، از جمله وزارت محترم 
کشور، مدیران زحمت کش استانی دخیل در انتخابات، عوامل 
شورای  مجلس  محترم  نامزدهای  رای،  صندوق های  کارگزار 
اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، نیروهای انتظامی و امنیتی 
و سپاه پاسداران و بسیج مردمی -که حافظان امنیت و سلامت 

انتخابات بودند- صمیمانه تشکر می کنیم.

مرکز رشد واحدهای فناور

بازدید مدیرعامل نیروگاه برق شهید 
رجایی قزوین از مرکز رشد واحدهای 

فناور 
ابوالفضل موتابها مدیر عامل نیروگاه شهید 
معاون  دوستی  مهندس  قزوین،  رجایی 
مهندسی و برنامه ریزی، مشایخی رئیس گروه 
تحقیقات نیروگاه، مهندس سمیعی معاون منابع 
انسانی و مهندس شریفی مدیر نیروگاه بخار از 
شرکت های مستقر در مرکز رشد واحدهای فناور 
دانشگاه بین المللی امام خمینی ره بازدید نمودند. 
در این بازدید هر یک از شرکت های دانش 
بنیان به معرفی زمینه فعالیت و محصولات 
خود پرداختند. ظرفیت های بالقوّه مرکز رشد 
واحدهای فناور، جهت آماده سازی و ایجاد منابع 
انسانی متخصص و کارآمد برای ورود به بازار 
کار و صنایع مختلف کشور از محورهای مهم 

این بازدید بود.

مراسم روز درختکاری با شعار »دانشگاه سبز 1۴10«، عصر روز دوشنبه 1۴ 
اسفندماه در دانشگاه برگزار شد. در این مراسم ۲۵0 اصله نهال مثمر توسط 
اعضای هیأت رئیسه، دانشجویان، استادان و کارکنان دانشگاه در زمینی به 
مساحت بیش از 1۵00 مترمربع از محوطه سایت آموزشی دانشگاه کاشته 

شد. 
 رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در این مراسم ضمن اشاره به 
اهمیت کاشت درخت آن را قدمی بسیار مثبت دانست و بیان کرد: در چند 
سال  اخیر به دنبال کاشت نهال  درختان مثمر و میوه دار بوده و هستیم که با 

ایجاد فضای سبز، از ثمره و میوه درختان هم بتوان بهره برد.
 وی ادامه داد: همچنین با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری و سفارش 
بزرگان دین اسلام، آب را برای آبیاری درختانی استفاده کنیم که مثمر بوده و 

برای انسان فایده داشته باشد.
دکتر قاسم زاده با اشاره به کمبود فضای سبز در دانشگاه تاکید کرد: دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( در فضای 100 هکتاری خود از فضای سبزی کافی 
برخوردار نیست، امید است در چند سال آینده بتوانیم علی رغم کمبود آب، با 
روش های نوین،  دانشگاه امام خمینی)ره( را به عنوان یک دانشگاه سبز در 

سطح کشور معرفی کنیم.
وی ادامه داد: با کاشت نهال و حرکت به سمت دانشگاه سبز می توان علاوه بر 
ایجاد فضای پرنشاط و سرسبز در جهت جذب بیشتر دانشجویان بین المللی 

قدم برداشت.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( با اشاره  به تنش آبی در استان بیان 
کرد: ما در دانشگاه دو استخر ذخیره سطحی آب داریم که فرآیند آبیاری خود 
را به روش قطره ای، از آب های سطحی و بارش های فصلی تامین می کنیم.

قاسم زاده در پایان گفت: امروز به مناسبت روز درختکاری بیش از ۲۵0 اصله 
نهال میوه دار از جمله سنجد، زالزالک، گردو، فندوق و... در محوطه دانشگاه 

توسط دانشجویان و اساتید دانشگاه کاشته شده است.
گفتنی است؛ در بخشی از این مراسم از برگزیدگان مسابقه عکاسی گذر 

پاییزی دانشگاه، با اهدای لوح تقدیر و هدیه ای تجلیل شد.

مراسم روز درختکاری در 
دانشگاه برگزار شد

 رویدادهای  هفتهیادداشت



با نخستین روز هفته  15اسفندماه هر سال مصادف 
منابع طبیعی و روز درختکاری است. 15 تا ۲۲ اسفندماه 
به عنوان »هفته منابع طبیعی« نامگذاری شده که در این 
هفته، نهال انواع درختان، متناسب با شرایط جوی ایران 
توسط شهرداری بین مردم توزیع می شود و شیوه های 
کاشت درخت به علاقه مندان آموزش داده می شود. در 
روز درختکاری، مردم با حضور در پارک ها، جنگل ها و 
اقصی نقاط شهر اقدام به کاشت نهال های جوان می کنند 
و هر سال با کاشت درخت به استقبال سال نو رفته 
و در واقع با این کار نمادین در آستانه بهار، زندگی 
را به زمین باز می گردانند. رهبر معظم انقلاب اسلامی 
نیز بنا به سنت هر ساله، همزمان با فرارسیدن روز 
درختکاری و هفته منابع طبیعی )15 تا ۲۲ اسفندماه( 
اقدام به کاشت یک یا چند اصله نهال درخت می کنند. 
ایشان طی سال های اخیر، پس از کاشت درخت، تذکرات 
مهم و قابل تأملی را برای حفظ منابع طبیعی، توجه به 
مسائل و ضروریات محیط زیستی به خصوص توجه 
از گسترش شهرها، تخریب  به حفظ جنگل ها، پرهیز 
فضای سبز کلانشهرها و مواردی از این دست خطاب 
به مردم و مسئولان کشور بیان کرده اند. در این شماره 
و با توجه به اهمیت فضای سبز و نقش آن در بهبود 
وضعیت محیط زیست کشور بر آن شدیم تا با دکتر 
موسی رسولی، عضو هیات علمی گروه مهندسی علوم 
باغبانی دانشگاه به گفتگو نشستیم که به دلیل طولانی 

شدن مبحث در دو شماره منتشر می شود
دکتر رسولی در ابتدا بیان داشت: وظیفه شخصی خود می دانم که 
از روابط عمومی دانشگاه و مجموعه دانشگاه بابت این که دغدغه 
محیط زیست کشور را دارید تشکر و قدردانی کنم و مهمتر اینکه 
رویکرد دانشگاه در مورد محیط زیست کشور و استان ادامه پیدا 

چه ما رفتار مناسبی با محیط زیست نداشتیم اما می توانیم در 
برخی موارد جبران کنیم و در برخی موارد دیگر نیز متاسفانه 
سخت قابل جبران هست.در حوزه منابع طبیعی، کشاورزی و 
علوم باغبانی کارهای که می توان انجام داد تا شرایط محیط 
زیستی بهتر گردد راه های مختلفی وجود دارد. اولین راه کار 
برگزاری جلسات و نشست های تخصصی با حضور صاحب 
نظران داخلی و خارجی و نماینده همه وزارت خانه ها و سازمانی 
دولتی و غیر دولتی دخیل در این موضوع و اولویت قرار دادن 
این موضوع به عنوان یکی از چالش های اساسی کشور است 
و سپس تدوین برنامه علمی و دقیق منطبق با شرایط کشور و 

منطقه و بعد اجرای آن است. 
وی در خصوص سیاست ها و تصمیمات کشوری در زمینه 
دارد  وجود  که  رایج  مثال  داشت: یک  اظهار  زیست  محیط 
پیشگیری بهتر از درمان هست باید ابتدا کارها و فعالیت هایی 
که موجب تخریب محیط زیست می شوند مدیریت، کنترل 
و در صورت لزوم جلوگیری شوند به نظر بنده برای موفقیت 
شناسایی  از  پس  زیست  محیط  تخریب  در  پیشگیری  در 
عوامل مخرب ابتدا باید با کارشناسی دقیق و همکاری مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی قوانین خوب و قابل 
نهایی  تصویب  از  بعد  و  تهیه  در کمیسیون کشاورزی  اجرا 
به دولت جهت اجرای آن ارائه گردد. ناگفته نماند که برخی 
قوانین از سال های قبل وجود دارند برای مثال “قانون حفاظت 
و بهسازی محیط زیست “مصوب 1۳۵۳.0۳.۲۸ در ۲1 ماده در 
مجلس شورای ملی. فایل آن در صورت نیاز از سایت مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی قابل دریافت می باشد. 
همچنین سیاست های کلی محیط زیست که در 1۳9۴.0۸.۲۶ 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، در اجرای بند یک اصل 110 قانون 
اساسی، در نامه ای به رؤسای قوا، سیاست های کلی محیط 
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ارزش افزوده قابل توجه قطعات در صنایع هوایی به دلیل احراز 
صلاحیت هوایی آنها است. در میان الزامات صلاحیت هوایی 
قطعات و مجموعه های هوایی، الزامات استانداردی برای عمر 

خستگی یکی از مهمترین و پیچیده ترین موضوعات است.
این کتاب، به بیان یک چارچوب علمی- فنی برپایه استاندارد 
در زمینه تخمین عمر خستگی قطعات و سازه های تعمیر 
شده هواپیمایی تحت بار دینامیکی می پردازد. در این راستا 
کلیه فرآیندهاي مرتبط با بحث خستگي شامل معیارهاي 
عمر مطمئن، خرابی ایمن، تحمل خرابی، قابلیت اطمینان، 
تست هاي لازم، بارگذاري هاي مورد نیاز، نحوه داده برداري، 
بازرسي قطعات تحت بار خستگي و تعیین رویه صحیح انجام 
پروژه هاي مرتبط، مطابق با استاندارهاي محصولي در صنعت 

هوایی مورد توجه قرار گرفته است.
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع غربی 

دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.

  یادی از شهدا

دکتر هاله حسینی اکبرنژاد، استادیار 
گروه حقوق، دانشکده علوم اجتماعی 
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
است. دارای مدرک کارشناسی حقوق 
از دانشگاه امام صادق )ع(، کارشناسی 
حقوق  دکتری  و  بشر  حقوق  ارشد 
بین الملل عمومی از دانشگاه علامه 
الملل،  بین  حقوق  است.  طباطبائی 
حقوق  زنان،  حقوق  بشر،  حقوق 
کودکان، محیط زیست و سازمان های 
بین المللی حوزه های مطالعاتی، آموزش و پژوهش وی را تشکیل می دهد. 
در زمینه های مذکور حدود ۳0 مقاله و کتاب را منتشر نموده و داوری ده ها 
مقاله و اثر پژوهشی را بر عهده داشته ست. از مجموع فعالیت های پژوهشی، 
برخی از کتاب های دکتر حسینی اکبرنژاد با محورهای مرتبط با حوزه خانواده و 
حقوق بشر نگارش یافته است که از جمله می توان به کتاب »بررسی تحلیلی 
کنوانسیون حقوق کودک )مقایسه دو نظام اسلام و غرب« اشاره داشت که در 
سال 1۳9۲ به عنوان کتاب سال دانشجوئی برگزیده شد. همچنین کتاب های: 
»ماهیت تعهدات حقوق بشری دولت ها در نظام بین المللی«، » بررسی مبانی 
و آثار عملی فمینیسم«، »زن در قرآن«، »قلمروی تعهدات بین المللی در 
چارچوب اهداف چهارم و پنجم سند توسعه پایدار ۲0۳0: آموزش و برابری 
جنسیتی«، » حقوق کودک در قوانین، اسناد بین المللی و اسلام «، »زن در 
اسناد بین الملل )مجموعه مقالات(«، و »همکاری میان دیوان بین المللی 
کیفری و دادگاه های ملی در مبارزه با جنایات بشری« از دیگر آثار پژوهشی 
وی می باشد. برخی از عناوین مقالات علمی-پژوهشی منتشر شده دکتر 
حسینی اکبرنژاد مرتبط با حوزه خانواده، زنان و کودکان عبارتند از: »نگاهی 
بر رویه نهادهای بین المللی در هنجارسازی و توسیع مفاهیم حوزه زنان«، 
»بررسی تحلیلی- تطبیقی حریم خصوصی زنان در خانواده«، و »بررسی 
المللی«  انتقادی جریان سازی جنسیتی در رویه نهادهای بین  تحلیلی- 
و »حمایت کیفری از کودکان در مقابل سوءاستفاده در فضای مجازی«. 
همچنین از سال 1۳9۳، علاوه بر تدریس دروس تخصصی کارشناسی رشته 
حقوق، در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه های علامه طباطبائی و امام 
صادق )ع(، در رشته های حقوق بشر و حقوق خانواده، دروسی مانند حقوق 
مدنی و سیاسی، حقوق تطبیقی خانواده و تعارض قوانین در دعاوی خانوادگی 

را تدریس نموده است.
دکتر حسینی اکبرنژاد در سومین کنگره بین المللی علوم انسانی اسلامی 
در سال 1۳9۴، با ارائه مقاله و سخنرانی با عنوان »بررسی تحلیلی-انتقادی 
جریان های زنان در غرب« و نیز در ششمین کنگره بین المللی علوم انسانی 
اسلامی در سال 1۴00، با ارائه مقاله و سخنرانی با عنوان »بررسی تحلیلی  
انتقادی تعهدات دولت ها در رهیافت توسعه پایدار در چارچوب الگوی ۲0۳0« 
برگزیده شد. همچنین در کنفرانس ملی آینده پژوهی، مدیریت و توسعه پایدار 
در سال 1۳9۸، مقاله ای با عنوان » راهبردهای جنسیت محور در توسعه پایدار 
با هدف تحکیم خانواده و توان افزایی زنان« ارائه نمود. از سال 1۳۸9، در 
انجام طرح های پژوهشی متعدد با پژوهشگاه قوه قضائیه، وزارت امور خارجه، 
شورای عالی انقلاب فرهنگی )شورای فرهنگی اجتماعی زنان( و دبیرخانه 
کمیته ملی حقوق بشر دوستانه همکاری داشته است. تاکنون کارگاه های 
آموزشی متعدد در موضوع های متعدد مرتبط با حقوق بین الملل، حقوق بشر 
و نیز حوزه خانواده و زنان با رویکرد تطبیقی-تحلیلی برگزار نموده است که 
طراحی سرفصل ها و تدریس دوره آموزشی »مطالعه تطبیقی اعلامیه جهانی 
حقوق بشر و اعلامیه اسلامی حقوق بشر« و کارگاه آموزشی »بررسی توازن 
نقش خانوادگی و اشتغال زنان در رویه داخلی و بین المللی« از نمونه های آن 
است. در سال 1۴0۲ از دکتر حسینی اکبرنژاد، به عنوان پژوهشگر برگزیده 

حوزه جمعیت و خانواده در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( تقدیر شد. 

آشنایی 
باخانم دکتر هاله حسینی اکبرنژاد، پژوهشگر 
برگزیده حوزه جمعیت و خانواده در دانشگاه 

بین المللی امام خمینی )ره(

پیام بهداشتی

امام على )ع(:چه زود مى گذرد ساعات روز و روزهاى ماه و ماه هاى سال و 
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مهمترین مسئله در بهبود وضعیت زیست محیطی کشور                           
داشتن رویکرد “ کل نگر” در بررسی مسائل زیست محیطی است

دکتر رسولی عضو هیات علمی گروه مهندسی علوم باغبانی دانشگاه :

تحلیل خستگی و تخمین عمر 
سازه های تعمیرشده هواپیمایی

زیست را ابلاغ کردند. متن سیاست های کلی محیط زیست 
که پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین 
شده در 1۵ محور اصلی و برخی زیر محور ها ابلاغ شده است. 
از مهمترین موارد شامل: ایجاد نظام یکپارچه ی ملی محیط 
زیست، مدیریت هماهنگ و نظام مند منابع حیاتی، جرم انگاری 
تخریب محیط زیست، تهیه ی اطلس زیست بوم کشور، تقویت 
دیپلماسی محیط زیست، گسترش اقتصاد سبز و نهادینه سازی 
فرهنگ و اخلاق زیست محیطی از جمله محورهای ابلاغیه ی 
رهبر معظم انقلاب اسلامی است .عناوین کامل این موارد در 
موجود   https://farsi.khamenei.ir نشانی   به  پایگاه 

است. 
دکتر رسولی بیان داشت: علاوه بر ابلاغ سیاست های کلی محیط 
زیست که به آن اشاره شد، بعد از انقلاب اسلامی نیز قوانین 
مرتبط با محیط زیست در مجلس شورای اسلامی تصویب شده 
که از مهم ترین تفاوت ها در زمینه محیط زیست در دوران قبل 
و بعد انقلاب اسلامی، تدوین و تصویب قوانین تخصصی محیط 
زیست است که یکی از این قوانین مترقی که پس از انقلاب 
تدوین و ابلاغ شده است، »قانون حفاظت از خاک« است. این 
قانون که در سال 1۳9۸ ابلاغ شده دارای ۲۶ ماده است و به 
موضوعات تخصصی مربوط به مدیریت، حفاظت و بهره برداری 
پایدار خاک کشور می پردازد. در این قانون دو چالش اصلی آلودگی 
و تخریب خاک مدنظر قرار گرفته است و راهکارهای حقوقی – 
قضایی و فنی و تخصصی در پایش، کنترل و بازسازی خاک های 

آلوده و تخریب شده ارائه شده است. 
و  مشکل  مهمترین  متأسفانه  داشت:  بیان  ادامه  در  وی 
چالش عدم اجرای درست و دقیق این قوانین و سیاست ها 
است و با تغییر دولت ها و تغییر در خط مشی سیاسی اجرای 
این سیاست ها و قوانین نیز دچار تغییر و مشکل می گردد و 
بعضا به دلیل انتصاب افراد غیر متخصص در جایگاهی مهم 
تصمیم گیری مربوط با مسائل زیست محیطی اجرای درست 

این سیاست ها و قوانین با مشکل مواجه می گردد. 
عضو هیأت علمی گروره کشاورزی دانشگاه با اشاره به لزوم 
عزم جدی دولت در بحث محیط زیست اظهار داشت: دولت 
باید عزم جدی داشته و با تخصیص بودجه و منابع مالی کافی 

این سیاست و قوانین را درست، جدی و پیگیر اجرا کند. 
دکتر رسولی در خصوص مهمترین مسئله در بهبود وضعیت 
زیست محیطی کشور گفت: به طور کلی مهمترین مسئله در 
بهبود وضعیت زیست محیطی کشور داشتن رویکرد “ کل 
نگر” در بررسی مسائل زیست محیطی است .رویکرد کل نگر 
یا سیستمی سبب خواهد شد معضلات زیست محیطی گرچه 
در مقیاس خرد بررسی و شناسایی می شود در یک اجماع کلی 
دیده شود. زیرا مسائل محیط زیست چالش جهانی هست که در 
مقیاس کل کشور هم چالش کلی هست و حتی راه حل های 
خرد هم باید در بستر کل و در نظر گرفتن کلیت محیط زیست 
ارائه شود. همان طور که می دانیم اکوسیستم ها در بطن خود در 
زیست بوم هایی بزرگتر قرار دارند و هرگونه راه حل برای احیاء 
یا بهبود اکوسیستم های کوچکتر باید در رابطه با دیگر اکوسیستم 
ها ارائه گردد )برای مثال اگر محیط و محوطه دانشگاه بین 
المللی را یک اکوسیستم در نظر بگیریم باید آن را مرتبط با سایر 
اکوسیستم های موجود در اطراف، شهر قزوین، استان ، کشور و 

دنیا مدنظر قرار دهیم(.

کند و سلسله نشست ها و کارگاه ها و دعوت از دانشمندان و 
اندیشمندان در حوزه محیط زیست در سطح ملی و بین المللی 
در دستور کار قرار گیرد و پس از بحث و تبادل نظر با همکاری 
گروه های آموزشی مرتبط در دانشکده های کشاورزی و منابع 
طبیعی کل کشور و سایر رشته ها در دانشگاه و موسسه های 
پژوهشی و دانشکده های آینده پژوهشی و به طور کلی وزرات 
و  راهکارهای علمی  ارائه  برای  فناوری  و  تحقیقات   ، علوم 
از  وزارت آموزش و پرورش برای آموزش و فرهنگ سازی 
مقاطع ابتدایی تا قبل از ورود به دانشگاه ها و همچنین سایر 
به  سازمان ها  و  اجرا  سطح  در  خانه  وزارت  و  بخش های 
خصوص سازمان محیط زیست کشور و سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور، موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور، 
وزارت جهاد کشاورزی و ادارات دولتی و غیر دولتی و سازمان 
و گروه های مردم نهاد فعال در زمینه محیط زیست، نتایج این 
نشست در قالب یک دستورالعمل راهبردی ) شامل مقدمه و 
بررسی چالش های مهم زیست محیطی، بررسی دقیق، علمی 
و کارشناسی شرایط موجود، ارائه راهکاری علمی و علمی کوتاه 
مدت، میان مدت و بلند مدت برای رفع مشکلات موجود، در 
نظر گرفتن دستگاه های مسئول اجرای آن با یک برنامه زمان 
بندی مناسب و پایش نحوه اجرای این دستور العمل و حمایت 
قاطع در طول اجرا این رویکرد ادامه داشته باشد. البته اگر دستور 
العمل و برنامه از قبل تهیه شده و منطبق با اسناد بالادستی 
با شرایط موجود  انطباق  به روز رسانی و  با  کشور می باشد 

می تواند در رسیدن به هدف کمک شایانی کند. 
دکتر رسولی در خصوص افزایش تشدید آلودگی هوا و عملکرد 
بهبود  بر  این طریق  از  دانشگاه می تواند  برنامه هایی که  و 
وضعیت محیط زیست اثر گذار باشد بیان داشت: نسبت به حال 
محیط زیست ایران بنده خیلی بدبین نیستم و اعتقاد دارم اگر 

شهید
نادر معصومی

شهر  در   ،1۳۳۸ شهریور  نهم  و  بیست 
و  عروجعلی  پدرش  آمد.  دنیا  به  تهران 
پایان  تا  داشت.  نام  خانم سلطان  مادرش 
دوره متوسطه در رشته اقتصاد درس خواند 
و دیپلم گرفت. معلم بود. از سوی بسیج 
در جبهه حضور یافت. بیستم اردیبهشت 
1۳۶1، در خرمشهر بر اثر اصابت ترکش 
به سر، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای 

شهر آبیک واقع است.

یک اختلال ژنتیکی است که از پدر و مادر به ارث برده می شود. 
آنزیم G6PD به طور طبیعی از گلبول های قرمز خون محافظت 
خونی  کم  موجب  می تواند  آنزیم  این  کمبود  بنابراین  می کند. 
همولیتیک )از بین رفتن سریع گلبول های قرمز(، یرقان )زردی چشم 
و پوست(، تیره شدن رنگ ادرار و حتی کما و مرگ شود. فاویسم 
یک بیماری قابل کنترل است و افراد مبتلا به آن در بیشتر مواقع 
مشکلی نخواهند داشت؛ به طوری که بسیاری از آنها هرگز متوجه 

بیماری خود نمی شوند.
مهم ترین چالشی که برای این بیماران وجود دارد خطر همولیز 
)تخریب گلبول های قرمز( به دنبال مصرف بعضی از داروها و غذاها و 
مواجهه با بعضی مواد است. زیرا باعث تخریب گلبول های قرمز خون 
و کم خونی شده و در صورت عدم رسیدگی، منجر به مرگ بیمار 
می شوند. این چالش، اهمیت بالای آگاهی برای مدیریت بیماری و 
حفظ سلامتی را نشان می دهد. افراد مبتلا به فاویسم باید با دقت 

رژیم غذایی خود را انتخاب کنند.

مواد غذایی ممنوع برای فاویسم:
- لوبیا فاوا )باقلا(: معروف ترین علت ایجاد همولیز است.

- حبوبات: برخی از مطالعات توصیه می کنند تمام حبوبات )مانند 
لوبیا، نخود و عدس( باید از رژیم غذایی افراد مبتلا به فاویسم حذف 
شوند. با این حال، نمی توان با قطعیت گفت که این مواد غذایی 
محرک هستند. حذف این مواد از رژیم غذایی می تواند منجر به سوء 
تغذیه شود. بهتر است قبل از حذف هر گونه مواد غذایی با پزشک 

مشورت شود.
- مواد غذایی حاوی گوگرد: مواد غذایی با مقدار زیاد گوگرد 
مانند سیر و پیاز ممکن است برای برخی از افراد مبتلا به فاویسم 

بخشی از وصیت نامه شهید:                                 

اینک که گرمی آغوش مرگ را احساس می کنم، چند پیام دارم؛ پیامم 
برای همشهریانم این است که پشتیبان ولایت فقیه و یاور امام باشند؛ 
هرگز از روحانیت متعهد و مسؤول جدا نشوند؛ همیشه یار مظلومان و 
دشمن ستمگران باشند؛ به آیات الهی -که بر زبان شیوای امام عزیزمان 
جاری می شود- دقیقاً توجه و عمل کنند؛ مسجدها را خالی نگذارند؛ امروز 
کسانی که مسجد را خالی بگذارند، مخالف اسلام و دشمن قرآنند. پیامم برای 
معلمّین و همکاران این است که برادران و خواهران! این انقلاب با خون 
هزاران شهید -که هر کدام خود آمال و آرزوها داشتند- به ثمر رسیده است؛ 
وظیفه ی شما این است که رسالت معلمی را -به نحو احسن و اکمل و با 
پیروی و اطاعت از رهنمودهای پیامبرگونه ی رهبر عزیز- به انجام رسانید؛ 
چرا که شما به امیدهای امام آموزش می دهید. سفارش من به شما امور 
تربیتی های متعهّد و ارجمند این است که فرزندان این آب و خاک را حسین 
گونه و زینب گونه پرورش دهید. برادران محصلم! به خدای خود و به قلم 
سوگند می خورم که درس خواندن شما -در سنگر مدرسه- بالاتر و برتر از 
خون دادن من و امثال من -در سنگر نبرد حق علیه باطل- است؛ با مطالعه 
و درس خواندن، دشمنان اسلام، قرآن و امام بزرگوارمان را ناامید و مأیوس 
نمایید. پیامم برای برادران انجمن اسلامی آبیک، این هم سنگران دیرینه ام: 
اگر خطایی از من دیدید، حلالم نمایید؛ امام عزیز بر انجمن های اسلامی 
تکیه ی زیادی دارند؛ انجمن های اسلامی چشم و گوش این امت هستند؛ 
اگر حرکتی می کنید، فقط برای رضای خدا باشد؛ اگر -خدای ناکرده- در 
درون تان رضایت خدا مطرح نبود -اگرچه خودِ کار خوب باشد- آن حرکت 
را انجام ندهید؛ چرا که »انما الاعمال بالنیات«، اعَمال در روز واپسین به نیت 
سنجیده می شود. خودمان را با جان و مال در خدمت انجمن اسلامی قرار 
دهیم و نه انجمن اسلامی را در خدمت خودمان؛ چون باید جواب گوی 

خدای مان در روز محشر باشیم. 

مشکل ساز باشند. اگر چه همه افراد تحت تأثیر این مواد نخواهند 
بود، اما دقت در مصرف آن و ارزیابی وضعیت سلامتی اهمیت بالایی 

دارد.
حالا که با پرهیزهای غذایی فاویسم آشنا شدید، به انتخاب های 

غذایی مناسب می پردازیم.
- میوه ها و سبزیجات: اکثر میوه ها و سبزیجات برای افراد مبتلا 
به فاویسم ایمن هستند. رژیم غذایی غنی از انواع میوه ها و سبزیجات 
رنگارنگ می تواند مواد مغذی ضروری بدن را بدون ایجاد خطر فراهم 

کند.
- پروتئین بدون چربی: پروتئین های بدون چربی مانند مرغ، 
ماهی و گوشت لخم انتخاب های ایمن و مغذی برای این افراد 

هستند.
- محصولات لبنی: اکثر محصولات لبنی ایمن هستند و مواد 
مغذی مهم مانند کلسیم را فراهم می کنند.سایر مواد غذایی مانند 
برنج قهوه ای، کینوا و گندم منبع انرژی خوبی هستند و می توانند در 
رژیم غذایی این افراد جای داشته باشند. با وجود انتخاب های دقیق 
رژیم غذایی، ممکن است افراد مبتلا به فاویسم به صورت ناخواسته 
مواد غذایی یا داروهای ممنوعه را مصرف کنند. در چنین مواردی، 
ضروری است که بدانید چگونه وضعیت را مدیریت کنید تا خطرات 

احتمالی را کاهش دهید.
- مصرف آب: به بیمار توصیه کنید به مقدار کافی آب بنوشد. 
مصرف آب می تواند تأثیر مواد غذایی مضر و خطر همولیز را کاهش 

دهد.
- زیر نظر گرفتن بیمار: بیمار را از نظر علائم همولیز، مانند خستگی، 
ادرار تیره و یا یرقان بررسی کنید. اگر هر یک از این علائم ظاهر شد، 

به سرعت به پزشک مراجعه کنید.

با در نظر گرفتن قوانین و 
سیاست های کلی و اسناد 

بالادستی و بازنگری و به 
روز رسانی می توان محیط 

زیست کشور را نجات 
داد. اما متأسفانه مهمترین 

مشکل و چالش عدم 
اجرای درست و دقیق این 
قوانین و سیاست ها است . 


